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Europeiskt teckenspråksinstitut till Sverige och Örebro 
Den ideella föreningen Europeiskt Teckenspråkscenter i Örebro förvaltar 
idag världens största internationella teckenspråkslexikon på Internet ”Spread 
the signs”. För att säkra ”Spread the signs” framtid och för att det ska kunna 
bli ett hjälpmedel för teckenspråkiga i hela Europa föreslås att regeringen ska 
verka för att ett europeiskt teckenspråksinstitut för teckenspråkets 
dokumentation och tillgängliggörande etableras i Sverige och Örebro. 
 
Lika tillgång till vardagstolkning i hela landet 
Statsbidraget för vardagstolkning bygger delvis på invånarantal – istället för att 
utgå från antalet faktiska brukare. I kronor räknat skiljer det drygt 1 000 
kronor per tolkuppdrag mellan det landsting som får mest och Örebro län 
som får minst. Staten måste ta ansvar för lika tillgång till vardagstolkning i 
hela landet. 
 
Ett tillgängligare samhälle 
Personer med funktionsnedsättning ska kunna delta i samhällslivet. Men det 
saknas t.ex. rutiner för hur kommuner tar emot medborgares synpunkter om 
bristande tillgänglighet. Därför behövs en utredning för att sätta nya 
tillgänglighetsmål och föreslå index för tillgänglighetskriterier. Kommuners 
och landstings tillgänglighetsresultat bör redovisas i öppna jämförelser. 
 
Elektroniskt handikapptillstånd för parkering 
Parkeringstillstånd betingar ett icke obetydligt värde på den svarta marknaden 
är de mycket stöldbegärliga, med många bilinbrott som följd. I några 
kommuner prövas system för att förenkla och modernisera rutinerna med 
handikapptillstånd, vilket innebär att den särskilda lappen i framrutan blivit 
överflödigt. Med en handdator kan parkeringsvakten omgående kontrollera 
fordonet de inspekterar, om ägaren har handikapptillstånd eller inte. Denna 
utveckling behöver skyndas på och harmoniseras inom Sverige och på sikt 
även inom EU. 
 
Avdragsgill friskvård 
Kriterierna kring avdragsgill friskvård - ”enklare slag” och ”fysisk träning” - 
är svåra att tillämpa och gränsdragningen upplevs inte alltid logisk mellan vad 
som godkänts och vad som inte godkänts. Det finns anledning att se över 
avdragsrättens kriterier och undersöka möjligheten för mer flexibel tolkning 
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av regelverket så att även vanliga sporter som ridning och golf faller innanför 
ramarna för avdragsgill friskvård. 
 
Familjeklassning av nätdroger 
När myndigheterna klassat ett preparat som narkotika ersätts detta ofta snabbt 
på marknaden av ett nytt preparat som kommit till genom att producenterna 
gjort smärre förändringar i sammansättningen av ett befintligt, 
narkotikaklassat preparat. Ett effektivt sätt att ligga steget före och även 
kunna komma åt innehavet, handeln och själva bruket av nätdroger är att 
införa s.k. ”familjeklassning” av droger, där generiskt liknande molekylära 
produkter klassas som narkotika. 
 
Gårdsförsäljning och detaljhandelsmonopolet 
Den senaste utredaren om att tillåta försäljning av egenproducerat vin vid 
svenska lantgårdar, s.k. gårdsförsäljning, konstaterar att en direktförsäljning till 
konsument vid sidan om systembolaget kan vara förenlig med EU-rätten om 
den svenska marknaden öppnas för alla och därmed inte diskriminerar 
utländska tillverkare. Detta kan förvisso vara förenligt med EU-rätten men 
skulle de facto upplösa det detaljhandelsmonopol som riksdagen betraktar som 
en hörnsten för den svenska alkoholpolitiken. Därför bör gårdsförsäljning 
inte komma till stånd. 
 
Sänkning av införselkvoterna för alkohol inom EU 
Sedan 2004 får en person som fyllt 20 år vid varje tillfälle föra in 230 liter 
alkohol från annat EU-land till Sverige. Sedan dess har EU antagit en 
alkoholstrategi och folkhälsoperspektivet har vunnit mark och acceptans. 
Sverige bör, utifrån vår långa erfarenhet av en framgångsrik restriktiv 
alkohol- och narkotikapolitik och utifrån EU:s egen alkoholstrategi, ta 
initiativ till sänkta införselkvoter (de s.k. indikativa nivåerna) mellan EU:s 
medlemsländer. 
 
Serveringstider på restaurang 
Det tydliga sambandet mellan alkohol och våld är odiskutabelt. Hela 80 
procent av våldsbrotten i vårt land anses vara alkoholrelaterade och när det 
gäller det grova ungdomsvåldet är siffran så hög som 99 procent. Det är 
angeläget att den nya alkohollagen följs upp och utvärderas, för att se vilka 
effekter som uppkommit. Parallellt med detta bör man uppdra åt 
Folkhälsoinstitutet att genomföra en försöksverksamhet med kortare 
serveringstider i samverkan med ett antal kommuner i landet. 
 
Alkolås 
Det pågår en snabb utveckling av ny teknik för att avslöja förare som är 
påverkade av alkohol och andra droger, trötthet eller sjukdom. Regeringen 
bör fastställa ett årtal för när teknik för att avslöja påverkade förare senast skall 
vara installerad i alla nyförsålda bilar. Sverige bör anhålla om att få bli 
försöksland inom EU för ett sådant krav. Detta behöver ske i nära samverkan 
med bilproducenterna för att åstadkomma effektiva och samtidigt tekniskt 
och ekonomiskt realistiska regler. 
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Betalningsansvar för villkorligt frigivna på behandlingshem 
Personer med missbruksproblematik som är dömda till fängelse kan mot 
slutet av fängelsestraffet få avtjäna detta på ett behandlingshem, så kallad 
vårdvistelse. Genom en ansvarsförbindelse kan vederbörandes hemkommun 
ta över betalningsansvaret för vårdvistelsen för tiden efter villkorlig 
frigivning. Det finns dock exempel på kommuner som säger nej eller bara tar 
på sig betalningsansvaret för en kortare period. Därmed blir det inte behovet, 
utan vilken kommun vederbörande är skriven i, som avgör om 
rehabiliteringen kommer till stånd och om den blir tillräckligt lång för att bli 
verkningsfull. Därför bör regeringen överväga ett statligt betalningsansvar. 
 
Inför värdighetsgaranti i hälso- och sjukvården 
Riksdagen har beslutat om en nationell värdighetsgaranti för kommunernas 
äldreomsorg. Motsvarande bestämmelser om en värdighetsgaranti borde 
kunna införas för patienter inom hälso- och sjukvården. Det handlar i mångt 
och mycket om att leverera en förväntad vård, att de förväntningar som sätts 
ska möta en uppsatt norm som vi kan definiera som rimlig vård. 
Sjukvårdshuvudmannen borde, i likhet med kommunerna, ges befogenheter 
att lämna ekonomisk kompensation till enskild person i de fall man inte inom 
viss tid eller på ett visst sätt lyckats leva upp till sina åtaganden, till exempel 
genom långa väntetider, förlorad arbetsinkomst vid inställd operation samma 
dag eller vid vård i sjukhuskorridorer. 
 
Öka antalet vårdplatser 
År 2007 hade Sverige det lägsta antalet vårdplatser per tusen invånare, 2,6, i 
jämförelse med OECD-ländernas 4,6 platser per tusen invånare. Av de 
landsting som besvarade Socialstyrelsens enkät 2010 uppger samtliga att 
behovet överskridit tillgången för minst ett vårdområde vid minst ett tillfälle 
under 2009. Effekterna av brist på vårdplatser är många och tydliga. I 
medierna rapporteras kontinuerligt om platsbrist och Socialstyrelsen har 
tvingats utfärda anmärkningar och vite. Antalet vårdplatser i sjukvården måste 
öka för att svara mot det verkliga behovet. 
 
Det civila samhället (berör två områden) 

1. Den ideella sektorn ska inte förlora ekonomiskt på ändrade momsregler. 
Regeringen överväger att införa en regel som undantar den ideella sektorn 
från moms om den skattepliktiga omsättningen av varor och tjänster 
understiger en viss nivå och har också agerat för detta gentemot EU 
kommissionen under 2011. Regeringen bör skyndsamt fortsätta att arbeta i 
denna riktning och att det generella undantaget får vara kvar i sin helhet.  
 

2. Regeringen har gjort insatser dels för att öka medvetenheten om sociala 
företag, dels för att se över och främja insatserna som de sociala företagen 
gör. Men många företag har väldigt svårt att få ihop finansieringen och lever 
under ovissa förhållanden. Flera av företagen skulle kunna anställa fler men 
kan inte på grund av brist på tillgång till riskvilligt kapital. Fler aktörer i det 
civila samhället bör därför få möjlighet att utföra offentligt finansierade 
tjänster. 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

4 

 
Åtgärder mot bluffaktureringsföretag 
Idag får företag betalningsanmärkning redan vid ansökan om 
betalningsföreläggande, oavsett om grunden i ansökan om 
betalningsförläggande är riktig eller inte. Detta utnyttjas av 
bluffaktureringsföretag, som vid utebliven betalning ansöker om 
betalningsföreläggande. Av rädsla för att få betalningsanmärkning väljer 
många småföretag att betala, trots att man vet att det är en bluffaktura. Därför 
bör en utredning om ändring av kreditupplysningslagen göras så att de 
striktare reglerna för privatpersoner också ska gälla för företag så att dessa inte 
drabbas av bluffakturor. 
 
Karenstiden för egenföretagare 
Från första juli 2010 gäller nya karensregler i sjukförsäkringen för 
egenföretagare. Vid sjukdom får företagaren först efter sju dagar ersättning 
från försäkringskassan, samtidigt som en något lägre sjukförsäkringsavgift tas 
ut. Det går att välja fler karensdagar (14, 30, 60 eller 90 dagar) och få 
ytterligare sänkning av avgiften. Men det går inte att välja färre än sju dagar. 
Det måste gå att ompröva antalet karensdagar för egenföretagare. Dessutom, 
för att ytterligare underlätta för egenföretagare bör man likställa villkoren i 
sjukförsäkringen för lönearbetande och för egenföretagare. 
 
Sjuklöneansvaret 
Många småföretagare anser att sjuklöneansvaret är orättvist. Det är med rätta 
irriterade över att de ska behöva betala sjuklön under anställdas två första 
sjukveckor och vara oroliga för kostnader för både sjuklön och lön till den 
sjukes ersättare. För alla företagare är det betungande och det kan till och 
med vara förödande för ett litet företag om personal blir sjuk i två veckor, 
vilket inte bara är bekymmersamt för den enskilde företagaren utan även för 
företagarens familj. Utan inkomster har man inga pengar att betala ut lön för, 
och detta kan göra att ett litet företag går omkull på några veckor. 
Sjuklöneansvaret riskerar också att påverka småföretagarnas vilja att anställa 
personer med en lång sjukskrivningshistorik. Regeringen bör därför utreda 
hur små företags sjuklöneansvar kan avskaffas eller kraftigt reduceras. 
 
Utmaningsrätt 
Utmaningsrätten öppnar upp för företag och i vissa fall även för anställda att 
utmana kommunerna och landstingen att ta initiativ till upphandling av en 
verksamhet i syfte att bedriva verksamheten med högre kvalitet eller mer 
kostnadseffektivt. Med respekt för det kommunala självstyret är 
utmaningsrätten idag ej tvingande och ett antal av Sveriges kommuner, 
däribland Örebro kommun, har infört utmaningsrätt. Visserligen kommer 
ytterligare någon kommun och landsting under 2012 att införa utmaningsrätt, 
men reformen borde genomföras i hela landet. 
 
Näringslivets medverkan i EU-projekt 
Medfinansiering i form av nationella offentliga eller privata medel är ett krav 
för att bidrag från EU:s strukturfonder ska lämnas. Medlemsländerna fattar 
själva beslut om hur medfinansieringen ska ske i samband med förhandlingar 
inför varje ny programperiod. Sverige har för innevarande period valt att 
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enbart räkna in nationell medfinansiering i form av offentliga medel. Det är 
möjligt för Sverige att inför nästkommande programperiod välja att, förutom 
offentlig finansiering, även räkna in privat finansiering i den nationella potten 
vid uppväxling av EU-bidraget. Att synliggöra den privata finansieringen är 
ett viktigt led i att uppvärdera och stärka företagens och enskildas engagemng 
i EU-projekt. 
 
IT som basindustri 
Serverhallar för de nya s.k. molntjänsterna kräver stora mängder energi för att 
kylas. Sverige borde vara en utmärkt plats för lokaliseringen av serverhallar. 
Vi har god tillgång till förnybar elproduktion, vi har ett svalt klimat, politisk 
stabilitet och en välutbildad befolkning, inte minst inom teknik och 
datavetenskap. Men Sverige går idag miste om stora investeringar i 
serverhallar för molntjänster på grund av att vi beskattar deras elförbrukning 
mycket högre än våra konkurrentländer. IT är i praktiken en av Sveriges 
basindustrier. Det vore därför lämpligt att se över energiskattenivåerna för 
molntjänster och liknande verksamheter.  
 
IT-politik 
EU-kommissionen har uppmanat Post- och telestyrelsen att inkludera Telia 
Soneras kanalisation, det vill säga tomrören där fiberkablar kan dras för 
Internet, skyldigheten att upplåta det befintliga accessnätet. Motsvarande krav 
är rimligt att ställa också på andra aktörer som förberett kanalisation för 
fibrer. Detta krav ska gälla såväl för tomma rör som för rör där det finns 
kapacitet att lägga in mer fiber. Regeringen bör följa upp EU-kommissionens 
uppmaning att inkludera TeliaSoneras kanalisation i det beslut som PTS fattat 
om fibertillträde. 
 
RIT-avdrag 
Det finns ett stort intresse hos privatpersoner att köpa IT-tjänster i hemmet. 
Ett skatteavdrag för IT-tjänster skulle öppna upp en ny marknad och skapa 
nya arbetstillfällen, inte minst bland yngre personer. Framför allt skulle detta 
innebära en chans för enmans- och fåmansföretag. Ett RIT-avdrag skulle 
också motverka att det skapas en digital klyfta i samhället genom att erbjuda 
ovana datoranvändare skattereduktion för köp av IT-tjänster. 
 
E-legitimation 
Inom regeringskansliet bereds sedan en tid tillbaks frågan om en ny nationell 
e-legitimation. Den modell som har föreslagits innebär att det skapas en 
federation som erbjuder en sammanhållen och förenklad infrastruktur och 
bidrar till en fortsatt utveckling av e-legitimationer i Sverige på ett antal 
områden. I denna process är det viktigt att medborgarna själva får välja vilka 
de vill ha som utfärdare av sina legitimationer, men att det är medborgaren 
själv som äger legitimationsuppgifterna i sig. I sammanhanget är det viktigt 
att understryka att vi vill skapa ett samhälle som ser människan och hennes 
integritet i första hand, inte systemet. 
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E-legitimation vid röstning i allmänna val 
Med den teknik vi har idag kan e-legitimation användas vid röstande i 
allmänna val, vilket då kan ske i vallokal eller på distans. Fördelarna är flera. 
Röstning med e-legitimation kan ersätta upptryckta valsedlar vilket är en 
miljövinst. Röstningsförfarandet blir både smidigare och säkrare. Som bekant 
har det förekommit oegentligheter kring valsedlar och kuvert, och även rena 
misstag. Detta leder i sin tur till minskad risk för kostsamma omval. 
Identitetsförväxlingar minskar, ingen kan gå och rösta för någon annan. 
 
Tillgång till offentliga data 
I februari 2010 lämnade E-offentlighetskommittén sitt slutbetänkande och 
föreslog då en ändring i Offentlighets- och sekretesslagen som innebär att 
myndigheter får en skyldighet att lämna ut handlingar i elektronisk form om 
det inte är olämpligt. Att införa en sådan regel är ett bra första steg mot en 
fullt genomförd elektronisk offentlighetsprincip och nödvändigt för att 
komma till rätta med de mest akuta hindren för utvecklingen av nya tjänster 
med offentlig data som grund. Den i budgetpropositionen aviserade 
översynen av registerlagstiftningen är också en viktig del för att komma till 
rätta med de problem som finns. Men det arbetet är mer långsiktigt och mer 
omedelbara åtgärder krävs. Regeringen bör därför återkomma till riksdagen 
med ett förslag om en skyldighet för myndigheter att lämna ut handlingar 
elektroniskt. 
 
Utjämningsmandat i kommunalval 
I samband med valet 2010 uppmärksammades ett antal problem och 
svagheter i det svenska valsystemet. Ett av dessa problem är de kommunala 
valkretsarna som i flera fall leder till oproportionell fördelning av mandaten i 
kommunfullmäktige. Med det låga antal ledamöter det ofta handlar om i 
kommunfullmäktigeförsamlingar går det aldrig att nå fullständig 
proportionalitet, men det går ändå att rätta till de värsta felaktigheterna 
genom att exempelvis låta 10 procent av mandaten vara utjämningsmandat. 
Ett valsystem med utjämningsmandat även på primärkommunal nivå bör 
snarast införas så att väljarnas vilja på ett bättre sätt avspeglas även i 
kommunalvalen. 
 
Europaparlamentet till en ort 
Parlamentet är idag utspritt över tre städer i tre olika stater. I Bryssel håller 
partigrupperna och parlamentets ständiga utskott sina möten. Där hålls också 
kortare plenarsessioner. Strasbourg är det officiella sätet där plenarsessioner 
hålls tolv gånger per år. Luxemburg spelar den mindre rollen där 
parlamentets sekretariat och en stor del av den administrativa personalen 
arbetar. Med hänsyn till de ekonomiska kostnader, miljöutsläpp och irritation 
flyttandet orsakar, bör Europaparlamentet koncentreras till en ort. 
 
Implementering av FN:s barnkonvention i svensk lag 
Frågan huruvida barnkonventionens regler ska inkorporeras i svensk lag eller 
införlivas i svensk rätt genom transformering har i många år varit föremål för en 
intensiv debatt och även utredningar. Ett argument för transformering och 
mot inkorporering var att tolkningen bör göras politiskt av riksdagen. En 
inkorporering av barnkonventionen i svensk lag skulle innebära att det 
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enskilda barnets rättssäkerhet skulle stärkas och att barnets bästa skulle komma 
i första rummet på ett mycket tydligare sätt än idag. Motionen framhåller att 
det centrala är att äntligen kunna gå vidare och implementera FN:s 
barnkonvention i svensk lag dels som en viktig symbolisk handling och dels 
som ett steg mot målet att stärka barns rättigheter, att bättre möta barns och 
ungdomars behov och att ge alla barn förutsättningar för en trygg uppväxt. 
 
Slopat fribelopp i studiemedlet 
Fribeloppet är den maximala inkomst som en student får ha per 
kalenderhalvår utan att studiemedlen eller rekryteringsbidraget minskas. 
Varken studier eller arbete är dock något som med nödvändighet sker statiskt 
efter en på förhand bestämd mall. Därför ska den studerande själv ges 
förutsättningar att i möjligaste mån planera sin egen tid och inte styras och 
hindras av ett system. Därför bör regeringen utreda möjligheten att helt slopa 
fribeloppet för studerande. 
 
Utbildning vid Örebro Teologiska Högskola 
Örebro Teologiska Högskola har expansionsmöjligheter genom ett högt 
söktryck och attraktiva utbildningar. Regeringen avser att dra in 440 
miljoner kronor som inte utnyttjas från lärosätena. De pengar som dras in går 
tillbaka till universitet och högskolor i form av kvalitetssatsningen på 
humaniora, samhällsvetenskap och teologi (400 miljoner) samt som andra 
kvalitetshöjande åtgärder. Det är högst rimligt att man omfördelar en del av 
de återkallade medlen till en riktad satsning på Örebro Teologiska Högskola. 
 
Utbildning för hörselskadade i religionsvetenskap vid ÖTH 
Örebro Teologiska Högskola (ÖTH) är redo att i samverkan med Örebro 
universitet erbjuda hög kvalitet som utbildningscenter för kyrkans 
professioner inom teckenspråkigt arbete. En målsättning skulle kunna vara att 
minst 30 döva uppnått yrkesprofession senast år 2024 i någon av de fyra 
kyrkliga yrkesprofilerna. Utbildningen skulle kunna utformas som en 
distanskurs på halvfart, med sammanlagt åtta delkurser under två år, för att 
vara en nationellt attraktiv utbildning. Det finns ett noterbart intresse för att 
låta utreda förutsättningarna för en religionsvetenskaplig utbildning för döva 
och hörselskadade vid ÖTH. 
 
Dansbandsmomsen och enhetlig kulturmoms 
Sverige tillämpar en kulturmoms på sex procent för böcker, tidningar, bio 
och teater. Samma sexprocentiga moms gäller också för konserter oavsett 
vilken musik som framförs. Vid dans till levande musik gäller dock 25 
procents moms. Detta är orimligt eftersom det finns svårmotiverade 
gränsdragningsproblem. Sex procent moms bör omfatta även 
danstillställningar och samma momssats bör gälla kultur i allmänhet. 
 
Höghastighetståg Oslo-Stockholm 
I den norska höghastighetsutredningen ska två höghastighetssträckor för tåg 
övervägas, nämligen Oslo-Göteborg och Oslo-Stockholm. I Norge studeras 
både uppgradering av befintligt spår, vilket baseras på befintliga nätverk och 
intercity strategi, och i stort sett separata höghastighetsbanor. På den norska 
sidan av gränsen kommer man att utreda farterna 250 km/h och 330 
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km/h. Det vore olyckligt att inte göra en norsk-svensk satsning för att binda 
ihop huvudstäderna, eftersom detta gynnar hela regionen. För att möta den 
norska utredningens nya ambitioner måste vi i Sverige utreda 
höghastighetståg Nobelbanan (Oslo-Stockhom) och även utreda farter om 
250 km/h och 330 km/h. 
 
Inlandsbanan 
Inlandsbanan är en del av vårt kulturarv och blir allt viktigare ur 
turismsynpunkt. Antalet resande turister ökar år från år. 
Inlandsbanan har stor utvecklingspotential på både godssidan, på 
persontrafiksidan, inom turistnäringen men bör även ses som en resurs för att 
minska sårbarheten i det svenska järnvägsnätet. Genom att vid behov använda 
Inlandsbanan för omledningstrafik. Detta kräver dock investeringar för ökat 
axeltryck. Därför ska Inlandsbanan betraktas som ett nationellt stråk med 
särskild betydelse för Sveriges inland. 
 
Inrätta nationellt yrkeskompetensbevis för blåljusförare 
Varje år inträffar i snitt ca 200 trafikolyckor i Sverige, där poliser är 
inblandade. Under perioden 2006-2010 har det till kammarkollegiet 
rapporterats in 989 poliser som trafikskadats i tjänsten. Problemet är likartat 
för andra grupper av blåljusförare. Det är angeläget att en nationell 
standardiserad och återkommande utbildning för landets förare av 
utryckningsfordon, som ska leda till ett nationellt yrkeskompetensbevis för 
blåljusförare. Trafikcenter i Kumla är en viktig resurs i detta arbete. 
 
E20-stråket 
Godstransportdelegationens utredning liksom Vägverkets utredning om 
strategiska godsstråk pekar ut E20 som ett nationellt strategiskt godsstråk. 
Både Handelskammaren i Mälardalen och Västsvenska Industri- och 
Handelskammaren prioriterar E20 som det enskilt viktigaste vägstråket för 
utbyggnad till fyrfältsväg. Återstående delar behöver snarast byggas om till 
samma standard för att stråket i sin helhet skall få en fullvärdig och effektiv 
funktion, inte minst ur trafiksäkerhetssynpunkt. 
 
Statlig räddningstjänst på Hjälmaren 
Den som hamnar i sjönöd och ropar ”mayday” i sin radio på sjön Hjälmaren 
ropar förgäves eftersom ingen lyssnar av sjöräddningskanalen VHF kanal 16. 
Självfallet måste Hjälmaren, i likhet med Mälaren, Vänern och Vättern, ingå i 
den statliga sjöräddningen. Då kan arbetet för insatser på Hjälmaren utan 
gränsdragningsproblem, ledas från en och samma räddningscentral. Detta 
skulle avsevärt minska riskerna för fördröjningar och missförstånd i en 
räddningsinsats. 
 
Symbolmärkning för källsortering 
För att underlätta för den som källsorterar och för att öka effektiviteten i 
källsorteringen och bidra till en bättre miljö bör vi i Sverige utveckla ett 
system med symbolmärkning för förenklad källsortering och samtidigt verka 
för att motsvarande symbolmärkning införs i övriga Europa. Grunden för en 
sådan tanke finns i miljöbalken som framhåller producentansvaret. 
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Biologisk mångfald 
Världens ekosystem överutnyttjas och utarmas. Som en följd av detta minskar 
den biologiska mångfalden idag i snabb takt på vår jord. Här spelar 
Kristdemokraterna en viktig roll. Kristdemokraternas miljöpolitik grundar sig 
på förvaltarskapstanken. Vi menar att människan har ett ansvar att förvalta 
jordens resurser på ett ekologiskt- och socialt ansvarsfullt sätt. Det förutsätter 
att vi förvaltar, inte förbrukar, de ändliga resurserna och naturvärdena. 
Motionen går igenom partiets politik och områdena uthålligt förvaltarskap, 
kulturlandskapet, skogen, havens och kusternas mångfald, internationellt 
arbete, gifter i naturen och främmande arter. 
 
Skrotningspremie för tunga lastbilar 
Genom att stimulera till en ny fordonspark i Sverige kommer svensk 
ekonomi att gynnas, samtidigt som nya lastbilar är mycket bättre ur 
miljösynpunkt än de äldre lastbilarna. Mot bakgrund av detta bör 
möjligheten och effekterna av att införa - antingen en permanent eller en 
tillfällig - skrotningspremie på tunga lastbilar som inte uppfyller miljökraven 
enligt Euro 2-standard undersökas. 



Lars-Axel Nordell, riksdagsledamot
Boskärsgatan 15, 702 25 Örebro 

Telefon riksdagen 08-786 47 88, mobil 070-770 83 10 
E-post: lars-axel.nordell@riksdagen.se

Politisk sekreterare: David Winerdal, telefon 08-786 66 57
E-post: david.winerdal@riksdagen.se

Webbsida: www.larsaxel.se

Handläggare: Jonas Arnell, telefon 08-786 66 40   
E-post: jonas.arnell@riksdagen.se


